
ZARZĄDZENIE NR 172/2022 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpoczęcia konsultacji zmiany Rocznego Programu Współpracy Gminy Łochów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok 

Na podstawie art.  33  ust.  3  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o  samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2022 poz. 559 ze zm.), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) oraz § 5 ust. 1 w związku 
z § 4 pkt 2 uchwały Nr XXV/158/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Rozpoczęcie konsultacji zmian Rocznego Programu Współpracy Gminy Łochów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2023 rok. 

2. Projekt zmian o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Formularz zgłaszania uwag i opinii stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Zarządzenie wraz z informacją o konsultacjach zamieszczone zostanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej Gminy, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Łochowie. 

§ 2. Konsultacje prowadzone będą od 21.12. 2022 r. do 11.01.2023 r. 

§ 3. Konsultacje przeprowadzone zostaną w formie pisemnego wyrażenia opinii i złożeniu uwag 
do zmian projektu zamieszczonego na stronie BIP urzędu i tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Łochowie: 

1) uwagi i opinie dotyczące przedmiotowego projektu, należy zgłaszać w terminie  
od 21.12.2022 r. do 11.01.2023 r. w formie pisemnej na adres: Urząd Miejski w Łochowie, 
Al. Pokoju 75, 07-130 Łochów, elektronicznie na adres e-mail: a.makowiecka@gminalochow.pl 
lub osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Łochowie; 

2) uwagi należy zgłaszać na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Do udziału w konsultacji uprawnione są organizacje pozarządowe i podmioty, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, mające swoją siedzibę oraz prowadzące działalność na terenie Gminy Łochów. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Łochów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7676C3C4-2FDF-4A46-BFC1-570F90624BE5. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7676C3C4-2FDF-4A46-BFC1-570F90624BE5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 172/2022 

Burmistrza Łochowa z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 

 

 

Projekt zmiany w Rocznym Programie Współpracy Gminy Łochów z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

na 2023 rok. 

 

Zakres zmiany: 

W załączniku do uchwały Nr LVII/386/2022 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 30 listopada 

2022 r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Łochów z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W Rozdziale 3 — Zasady współpracy, § 4 otrzymuje brzmienie:  

„1. Współpraca Gminy Łochów z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: 

1) pomocniczości – poszerzanie zakresu zadań zlecanych organizacjom pozarządowym 

oraz wspieranie działania organizacji pozarządowych w zakresie, jaki jest niezbędny 

w efektywnej realizacji podejmowanych przez nie zadań publicznych; 

2) suwerenności stron – zagwarantowanie niezależności, równości oraz autonomii  

podmiotów realizujących Program, w ramach obowiązujących przepisów, procedur, 

norm przyznanych przez prawo; 

3) partnerstwa – podejmowanie działań we współpracy opartej na wzajemnym szacunku, 

zaufaniu i uznaniu równorzędności stron, współpraca i współdziałanie przy realizacji 

zdań publicznych; 

4) efektywności – realizowanie planowanych działań i dążenie do osiągania wspólnie 

określonych celów, podnoszenie efektów w zakresie wzajemnej współpracy 

oraz minimalizacji kosztów z tym związanych, wywiązywanie się z zobowiązań 

merytorycznych, finansowych oraz sprawozdawczych zarówno przez samorząd jak 

i organizacje; 

5) uczciwej konkurencji – władze Gminy Łochów w sposób uczciwy i przejrzysty przekazują 

wszelkie informacje na temat podejmowanych działań, stosują jednolite kryteria 

wspierania wszystkich działających na terenie Gminy Łochów organizacji 

pozarządowych;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7676C3C4-2FDF-4A46-BFC1-570F90624BE5. Podpisany Strona 1



6) jawności – zachowanie przejrzystości i transparentności podejmowanych działań 

oraz dostępu do informacji o działalności, realizowanych projektach, pozyskanych 

środkach finansowych, wewnętrznych zmianach itp. 

2. Współpraca finansowa pomiędzy Gminą Łochów a organizacjami prowadzącymi  

działalność pożytku publicznego oraz innymi organizacjami określonymi w ustawie 

odbywa się każdorazowo po podpisaniu umów i uprzednim złożeniu oferty realizacji  

zadania publicznego w tym przystąpieniu do konkursu na wykonanie lub zlecenie 

zadań publicznych, ogłoszonym przez Burmistrza Łochowa.” 

 

2) W Rozdziale 7 — Sposób realizacji i oceny programu, § 11 ust. 5 otrzymuje 

brzmienie: 

„5. Sprawozdanie z realizacji niniejszego programu zostanie ogłoszone w BIP.” 

3) W Rozdziale 8 – Tryb powoływania i zasady działania Komisji konkursowych do 

opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert, § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja konkursowa powoływana jest w celu opiniowania ofert złożonych przez  

organizacje pozarządowe. 

2. Kandydaci do Komisji konkursowej zgłaszają się na podstawie ogłoszonego przez  

Burmistrza komunikatu, który zamieszczany jest na stronie internetowej Gminy Łochów 

na okres nie krótszy niż 7 dni.” 

4) W Rozdziale 9 – Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu 

konsultacji, skreśla się ust. 3 w § 14. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7676C3C4-2FDF-4A46-BFC1-570F90624BE5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 172/ 2022 
Burmistrza Łochowa z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 
 

Miejscowość/data: ……………………….  
 

Formularz zgłaszania uwag i opinii 
 

Nazwa organizacji (ze wskazaniem nr KRS lub innego rejestru): 
 

Strona dokumentu   

Nazwa priorytetu / odnośnik do 

projektu programu współpracy 

 

 

 

Uwagi / opinie 

 

 

 

 

Uzasadnienie 
 
 

 

 

 

 

Strona dokumentu   

Nazwa priorytetu / odnośnik do 
projektu programu współpracy 
 

 

 

 

Uwagi / opinie 
 
 

 

 

 

Uzasadnienie 
 
 

 

 

 

        
 
 
 
………………………………………………… 

Podpis osoby/osób 
reprezentujących stowarzyszenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7676C3C4-2FDF-4A46-BFC1-570F90624BE5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

